
Dziennik Ustaw Nr 143 — 8751 — Poz. 848

 

Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. 
o usługach detektywistycznych (Dz. U. z 2002 r. Nr 12, 
poz. 110, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1)  podmiot uprawniony do pobierania opłaty egzami-
nacyjnej od osoby ubiegającej się o wydanie licen-
cji detektywa, zwanej dalej „opłatą”; 

2) tryb wnoszenia opłaty; 

3) przypadki zwrotu opłaty; 

4)  wysokość wynagrodzenia członków komisji egza-
minacyjnej i członków zespołu do przygotowania 
pytań i zadań praktycznych na egzamin. 

§ 2. 1. Podmiotem uprawnionym do pobierania 
opłaty jest Komendant Główny Policji. 

2. Opłatę wnosi się na rachunek bankowy Komendy 
Głównej Policji. 

§ 3. 1. Opłata podlega zwrotowi w przypadku, gdy: 

1)  osoba ubiegająca się o licencję detektywa, zwana 
dalej „osobą zdającą”, najpóźniej w dniu egzaminu 
poinformuje przewodniczącego komisji egzamina-
cyjnej o niemożności przystąpienia do egzaminu 
w wyznaczonym terminie z ważnych, losowych 
przyczyn, które odpowiednio udokumentuje; 

2)  egzamin nie odbędzie się z powodu ujawnienia 
przed jego rozpoczęciem pytań lub zadań praktycz-
nych lub nieprawidłowego składu komisji egzami-
nacyjnej. 

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1, opłata 
może być zaliczona, na wniosek osoby zdającej, na 
poczet egzaminu przeprowadzanego w terminie póź-
niejszym. 

3. Kwota wniesionej opłaty podlegającej zwrotowi 
może być pomniejszona o koszty poniesione przez or-
ganizatora egzaminu z tytułu wynajęcia sali egzamina-
cyjnej, kosztów opracowania przez zespół pytań i zadań 
praktycznych oraz kosztów przesyłek poleconych do 
osoby deklarującej wolę przystąpienia do egzaminu. 

§ 4. 1. Wynagrodzenie przewodniczącego komisji 
egzaminacyjnej ustala się w wysokości 88 zł za godzinę 
udziału w pracach komisji. 

2. Wynagrodzenie członka komisji egzaminacyjnej 
ustala się w wysokości 58 zł za godzinę udziału w pra-
cach komisji. 

3. Wynagrodzenie dla każdego z członków zespołu 
przygotowującego pytania i zadania praktyczne ustala 
się w wysokości 146 zł za każdy opracowany zestaw 
pytań i zadań praktycznych. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia.3) 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Miller

3)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i  Administracji z  dnia  
5 listopada 2002 r. w sprawie trybu wnoszenia opłaty za 
egzamin osoby ubiegającej się o wydanie licencji na usługi 
detektywistyczne, jej wysokości oraz stawek wynagrodzenia 
egzaminatorów (Dz. U. Nr 186, poz. 1558), które traci moc 
z dniem 11 lipca 2011 r. na podstawie art. 4 ustawy z dnia 
26 listopada 2010 r. o zmianie ustawy o usługach detekty-
wistycznych (Dz. U. z 2011 r. Nr 6, poz. 17).

848

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 8 lipca 2011 r.

w sprawie opłaty za egzamin dla osób ubiegających się o wydanie licencji detektywa oraz wysokości 
wynagrodzenia komisji egzaminacyjnej i członków zespołu do przygotowania pytań i zadań praktycznych

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na pod-
stawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Mini-
strów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2002 r. Nr 238, poz. 2021, z 2003 r. Nr 124, poz. 1152, 
z 2004 r. Nr 121, poz. 1265 i Nr 173, poz. 1808, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1112, z 2010 r. Nr 47, poz. 278 oraz z 2011 r. 
Nr 6, poz. 17.

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



 

 — 8752 — 

Dziennik Ustaw i Monitor Polski są dostępne w Internecie pod adresem www.wydawnictwa.cuw.gov.pl i www.rcl.gov.pl

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

Redakcja: Rządowe Centrum Legislacji — Departament Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego, 

al. J.Ch. Szucha 2/4, 00-582 Warszawa, tel. 22 622-66-56 

Skład, druk i kolportaż: Centrum Usług Wspólnych — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 22 694-67-52, faks 22 694-60-48 

www.wydawnictwa.cuw.gov.pl 

e-mail: wydawnictwa@cuw.gov.pl

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Centrum Usług Wspólnych — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa

Zam. 1776/W/C/2011 ISSN 0867-3411 Cena 8,10 zł (w tym VAT)ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l


		2011-07-11T19:11:41+0200
	Jaroslaw Deminet




